
 

Repubblica Italiana – Regione Siciliana  

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI DANTONI 

VIA  PERASSO   2      97018   S C I C L I     RG      TEL. 0932 83.14.64 - 83.34.02 

Cod.Fis.: 81000610881                                                       FAX 0932 - 83.13.14 

Cod.mecc. : RGIC82600R  e-mail : rgic82600r@istruzione.it           rgic82600r@pec.istruzione.it 

 

- Albo Pretorio 
 

- Sito web www.icgiovannidantoni.it 
 

OGGETTO: Determina assunzione incarico di progettista da parte del Dirigente Scolastico prof.ssa Maria 
Gabriella La Marca nel Progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”” 

Codice nazionale 10.8.6A - FESRPON-SI-2020-42 Smart class- Titolo progetto: Una scuola fuori classe.  
 

CUP: D42G20000590007 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione 
– Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne” 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID-10446  del 05/05/2020 autorizzazione progetto 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 
integrazioni 
RILEVATA la necessità di impiegare tra il Personale interno n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di 
PROGETTAZIONE nell’ambito del progetto autorizzato;   
CONSIDERATO che il dirigente scolastico nella fase della candidatura ha già elaborato un progetto di 
massima per la realizzazione dello stesso;   
CONSIDERATO che le proprie competenze ed abilità sono coerenti con il Progetto;  
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020;  
RITENUTO non necessario ricorrere alla selezione di un esperto progettista per la ristrettezza dei tempi 
legati alla realizzazione del progetto; 

DETERMINA 
di assumere in qualità di Dirigente Scolastico, a titolo non oneroso, il ruolo di “Progettista” nell’ambito del 
Progetto: FESRPON-SI-2020-42 Smart class-Codice nazionale 10.8.6A - Titolo progetto: Una scuola fuori 
classe.  
Il presente provvedimento verrà portato in ratifica al Consiglio di Istituto e pubblicato nella apposita sezione 
dell’Albo Pretorio "Avvisi” 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Gabriella La Marca  
(Firmato digitalmente)  

http://www.icgiovannidantoni.it/



		2020-05-14T18:35:50+0200
	LA MARCA MARIA GABRIELLA




